UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De eruditione christifideliu[m]**

**Herolt, Johannes**

**Colonie, 27. X. 1496**

De specieb[us] hypocrisis:

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30784**

**A**d me. **T**ertio modo possunt valere ad detestacionem huius peccati maledictiones multiplices quas dominus ihesus super hypocritas prouulit. **I**nde **M**ath. xxiiij. **G**levobis scriberet pharisei et hypocrite qui clavis regnum celorum ante homines. non enim intrant. nec introcuentes sinitis intrae. **I**tem. **G**levobis scriberet pharisei et hypocrite quod comeditis domos viduaz in oratione longa. **I**tem. **G**levobis scriberet pharisei et hypocrite quod similes estis sepulchris dealbatis. et sic de alijs plurimam seductionibz que in euangelis inueniuntur. **S**ed quereres: quod dominus ita psequebat hypocritas. **R**es deo sum. **G**uil. lugd. qd deo: qd ipsi sunt perditio eius simulantes se esse ex dei parte. et sunt ex parte diaboli. videtur enim amici sunt inimici: et ideo multum possunt nocere ecclesie dei. **U**nde heretici per hypocrisim homines decipiunt. **E**rantichristus qui caput erit malorum et hypocrisim homines decipiet.

**L**e speciebus hypocrisis.

**H**equis de speciebus hypocrisis. et summa est quod aliquis coram hominibus simulat se obediere deo: et in occulto non timet deum offendere. **E**cce illa summa specie bonitas enim apparent in exterioribus operibus. **C**ontra eundam speciem est quod in aperto et in occulto bona opera facit. ut scimus ab hominibus videatur. **E**cce illa specie bonitas ostendit in occultis et in apertis: sed non in intentione. **C**ontra quod dicit Gregorius in moralibus. **O**mne bonum quod agimus per intentionem semper ad celestia levemus. **T**ertia species est cum aliquis minorem hypocrisim relinquit: ut in maiori et subtiliori permaneat. ut cum aliquis req[ue]rit an leuitet. dicens scit. ut dicatur hypocrita non esse. **E**cce ista specie non pretenditur bonitas intentiois. In prima multum occultat diabolus. In secunda magis. In certa maxime.

**H**ypocrisis quod est peccatum mortale.

**V**eris quomodo hypocrisis fit et quod sit mortale et quod non sit. **R**espodeo quod hypocrisis sit mortalis modis. **P**rimo quod quis ostensum est in carnem. quod nechiz: nechiz curat. **F**at tunc scimus reputetur. sic enim **T**homus **s**cripsit. **Q**uid est peccatum mortale. quod natus totaliter prauatur scientia nisi per peccatum mortale. **U**nus de Aug. sup ps. 63. **S**imulata equitas non est equitas: sed duplex iniquitas. **E**x hoc per quod in hypocrisi talis est duplex peccatum. scilicet iniquitas. quod occulit iniquum et malum sunt. et falsitas: quod fingunt et mentiuntur se esse sanctos et non sint. **U**nde hiero. in epistola. **D**uplicis peccatus es non habere quod credens. et quod non habueris simulare. **U**nus etiam. iij. q. i. in capitulo Nolo. dicit quod huius hypocrisiae virtus corporalem mortuorum est spiritualiter. **S**ed si scientiam ostendit. ut falsam doctrinam scilicet heresim se minare possit: taliter peccat mortaliter et facit per deum et per salutes proximi. et taliter simulatione scientias est contra hereticis. quod hereticis mortaliter in ieiunari: et genuflexiones loquax faciunt ut si homines sapiant: et suis falsis doctrinis credant. **T**ertio si ostendit scientiam propter reavent possibiliter ecclesiasticam dignitatem acquerere ad quam tamen indignus est taliter. etiam quis ter deum offendit. **U**nus Berinus. sup Disputationem. **O**frates quies hominibus pessime desidero: toties deum meum offendendo. pire ostendo et veniam sapio quod decessit. **U**nus augustinus. in libro de doctrina christiana. **S**um hoc illud quod naturaliter sunt sibi pares hoc est hominibus. dominus affectat intolerabilis quidem superbia est. **Q**uarto: si ostendit scientiam ut iniuste acquirat quecumque bona ipsalia. in quibus finem constituavit. **H**ec enim **H**erodes schelditur est peccatum mortale. **Q**uod etiam sic patet. quod taliter non creditib[us] honor et ecclesiastica dignitate acquerere ambicio. nec creditib[us] doctrinam seminare et hereticos. sed tamen querit episcopalem sub am congregare. ideo auaritia est et auaritia nihil est celestis. **U**nde augustinus. **A**uarus an quis lucret: se ipsum prodidit. et an quis aliquid capiat capis. **U**nde etiam Christus. sup